Diário da República, 2.ª série — N.º 3 — 6 de janeiro de 2014  223

 Escola Secundária Eça de Queirós, Póvoa de Varzim

Despacho n.º 144/2014
José Eduardo Lemos de Sousa, Diretor da Escola Secundária de Eça

de Queirós (ESEQ) — Póvoa Varzim, nos termos do n.º 1 do artigo 35.º
do Código do Procedimento Administrativo e conforme estabelece o
n.º 1 do artigo 2.º da Portaria n.º 759/2009, de 16 de julho, delega, sem
possibilidade de subdelegação, em Margarida Pinheiro Costa Almeida,
Adjunta do Diretor, a competência para avaliar o seguinte Pessoal Não
Docente, com efeitos a 1 de julho de 2013.

O presente Despacho extingue  -se pela forma e nos termos previstos
no artigo 40.º do Código do Procedimento Administrativo.

Anabela Morais Serra
Deolinda Silva Lopes Jesus
Maria Cândida Alves C. Pinto Pedrosa
Maria Conceição Pacheco Camões
Maria Dores Marques Costa
Maria Isabel Júlio Nova Silva
Maria Leonor G. Marques Silva
Maria Lucinda Santos Ferreira
Maria Lurdes Domingues Cruz
Rosa Maria Almeida Sousa
Rosa Maria Gomes Moreira da Costa
Teresa Maria Martins Vieira Santos

16 de dezembro de 2013. — O Diretor, José Eduardo Lemos de
Sousa.

207488284

 Despacho n.º 145/2014
Porque foi publicado com inexatidões, deve considerar -se nulo e sem

efeito o Despacho n.º 15708/2013, publicado na 2.ª série do Diário da
República, n.º 123, de 2 de dezembro de 2013.

16 de dezembro de 2013. — O Diretor, José Eduardo Lemos de
Sousa.

207488243

 Agrupamento de Escolas Escalada, Pampilhosa da Serra

Aviso n.º 135/2014
Por despacho do Diretor do Agrupamento de Escolas Escalada,

Pampilhosa da Serra no uso das competências delegadas através
do Despacho n.º 10975/2008, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 74, de 15 de abril, foram homologados os contratos
decorrentes de procedimento concursal previsto no Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31 de janeiro e Decreto -Lei n.º 35/2007, de 15 de
fevereiro, referentes ao ano letivo de 2012/2013, dos professores
abaixo indicados:

Grupo Nomes Data
colocação

300 Natália Ferreira Marques Coutinho . . . . .  01 -09 -2012
500 Sandra lei dos Santos Tremlet  . . . . . . . . . 01 -09 -2012
230 Sílvia Marta Garcia Costa  . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2012
999 Sidónio Ferreira de Almeida  . . . . . . . . . . 25 -10 -2012
910 Célia de Jesus Serra . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2012
999 Andreia Patrícia Rosa Silva . . . . . . . . . . . 23 -10 -2012
999 Raquel Maria de Carvalho Poínhas da

Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 -10 -2012
550 Ricardo Rodrigues Costa . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2012
260 Emiliana de Oliveira Coelho  . . . . . . . . . . 07 -09 -2012
510 Ana João Lopes dos Santos  . . . . . . . . . . . 09 -09 -2012
910 Lília Carla Castro Silvano Rosa Santos  . . . 14 -09 -2012
910 Ana Isabel Salsas Pascoal  . . . . . . . . . . . . 19 -09 -2012
430 Susana Maria Lourenço Louro. . . . . . . . . 01 -09 -2012
410 Henrique Miguel Martins da Costa  . . . . . 08 -10 -2012
250 Marco Paulo Gomes Antunes. . . . . . . . . . 08 -10 -2012
230 Márcia Susana dos Santos Dias . . . . . . . . 08 -10 -2012
350 Ana Belém Pinhel Pinto   . . . . . . . . . . . . . 18 -10 -2012
230 Pedro Jorge Santos Ferreira . . . . . . . . . . . 23 -10 -2012

 20 de dezembro de 2013. — O Diretor, Ricardo Miguel Correia
Leitão Ferreira da Silva.

207489661

 Agrupamento de Escolas Manuel Teixeira Gomes

Aviso n.º 136/2014
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31

de março, faz -se público que se encontra afixada para consulta no placard
da Sala de Professores, a lista de antiguidade do pessoal docente do Agrupa-
mento de Escolas Manuel Teixeira Gomes, relativa a 31 de agosto de 2013.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

20 de dezembro de 2013. — O Presidente da Comissão Administrativa
Provisória, Telmo Eduardo da Costa Marreiros Soares.

207487458

 Agrupamento de Escolas Michel Giacometti, Sesimbra

Aviso n.º 137/2014
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de março, faz -se público que se encontra afixada no
placard da Escola Básica 2,3/S Michel Giacometti a lista de antiguidade
do pessoal docente do Agrupamento Vertical de Escolas Michel Giaco-
metti, com referência a 31 de agosto de 2013.

De acordo com o artigo 36.º do referido decreto -lei, os interessados
dispõem de 30 dias a contar da data de publicação do presente aviso
para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

6 de dezembro de 2013. — O Diretor, Eduardo Jorge Pato Cruz.
207488584

 Agrupamento de Escolas de Paço de Sousa, Penafiel

Aviso n.º 138/2014
Irene Ramos Rocha, Diretora do Agrupamento de Escolas de Paço de

Sousa, de acordo com o estabelecido no n.º 2 do artigo 24.º do Decreto-
-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho, nomeio como subdiretora a docente
Umbelina Maria Pereira de Sousa, educadora de infância do Quadro
Único do grupo 100 e como adjuntos os docentes António da Silva
Bessa, professor do Quadro Geral do grupo 110 e Marinho Joaquim
Maia Ferreira Rodrigues Barbosa, professor do Quadro de Nomeação
Definitiva do grupo 550.

A presente nomeação produz efeitos a partir de 20 de dezembro de
2013.

20 de dezembro de 2013. — A Diretora, Irene Ramos Rocha.
207493346

 MINISTÉRIO DA SOLIDARIEDADE,
EMPREGO E SEGURANÇA SOCIAL

Secretaria-Geral

Aviso n.º 139/2014
Ao abrigo da alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008, de

27 de fevereiro torna -se público que por meu despacho de 28 -05 -2013,
a técnica superior Fernanda Batista Correia Lopes Martins, concluiu
com sucesso o período experimental, com a avaliação de 16 valores, na
sequência da celebração do contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, com esta Secretaria -Geral do Ministério da
Solidariedade, Emprego e Segurança Social.

19 de dezembro de 2013. — A Secretária -Geral, Maria João Lourenço.
207489759

Grupo Nomes Data
colocação

260 Marcelo Luís Policarpo Loureiro. . . . . . . 09 -01 -2013
110 Selene Maria Pinto Rodrigues   . . . . . . . . 06 -05 -2013